



ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября 2024 г. № 115-Р1

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики от 13 июня 2024 г. № 62-Р4 «Об изменении подведомственности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории муниципальных образований Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в Перечень образовательных организаций, по отношению к которым отдельные государственные полномочия переданы муниципальным образованиям в соответствии с законом Донецкой Народной Республики, прилагаемый к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 13 июня 2024 г. № 62-Р4 «Об изменении подведомственности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории муниципальных образований Донецкой Народной Республики» (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. В строке 559 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.2. В строке 560 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.3. В строке 561 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.4. В строке 562 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.5. В строке 563 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.6. В строке 1132 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики»;

1.7. В строке 1133 Перечня слова «Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» заменить словами «Городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев